
Deliberazione n° 80 del 04/08/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: FESTIVAL NOTTE DELLA TARANTA 2021. DETERMINAZIONI

L'anno duemilaventuno il giorno quattro del mese di agosto alle ore 17:00 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 2 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

che il Festival itinerante “La Notte della Taranta” costituisce uno degli eventi culturali più importanti della
Regione, in grado di promuovere il patrimonio artistico-culturale salentino a livello nazionale ed
internazionale;
che, anche per l’edizione 2021, l’organizzazione del Festival ha previsto una tappa in ciascuno dei Comuni
appartenenti all’Unione dei Comuni della Grecìa Salentina, tra i quali il Comune di Zollino, ove l’evento si
svolgerà il 20 agosto 2021;
che, al fine di ottimizzare ogni fase inerente l’organizzazione dell’evento, armonizzare la definizione dei
contenuti programmatici di massima e disciplinare gli adempimenti per la realizzazione del concerto nel
territorio di competenza, la Fondazione “La Notte della Taranta” ha previsto la stipula di un protocollo di
intesa con ciascun Comune;
VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 23.07.2021 al n. 3897, con la quale il Presidente della
Fondazione “La Notte della Taranta”, avv. Massimo Manera, ha trasmesso il predetto Protocollo, invitando
il Sindaco alla sottoscrizione dello stesso;
CONSIDERATO che tale evento arricchisce in maniera significativa l’offerta degli eventi culturali della
comunità zollinese nel periodo estivo e costituisce un’occasione importante di promozione sociale, turistica
e culturale per il territorio;
DATO ATTO che, così come previsto dal richiamato Protocollo, ciascun Comune dovrà curare gli aspetti
organizzativi del concerto di propria competenza e farsi carico di tutti gli adempimenti conseguenti;

VISTO il Protocollo di intesa di cui sopra e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

VISTI:
il d.lgs. n. 267/2000
il vigente Statuto comunale;
Tutto ciò premesso e considerato,
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs.n. 267/2000
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di approvare la parte narrativa del presente atto, che costituisce il presupposto in fatto ed in diritto
per le decisioni che seguono;

2. DI APPROVARE, altresì, il Protocollo di intesa tra il Comune di Zollino e la Fondazione “Notte
della Taranta”, volto a disciplinare gli adempimenti per la realizzazione del concerto nel territorio di
competenza comunale, richiamato in narrativa ed allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione del suddetto Protocollo;
4. DI DARE INDIRIZZO al primo settore di pore in essere tutti gli atti consequenziali al fine di

garantire quanto contenuto nel suddetto protocollo;
5. di incaricare il Responsabile del Settore Finanziario di adottare tutti gli atti successivi e

conseguenziali della presente;
6. di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale;
7. di dichiarare la presente deliberazione, previa separata analoga votazione, immediatamente

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere in merito.





OGGETTO: FESTIVAL NOTTE DELLA TARANTA 2021. DETERMINAZIONI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 04/08/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario/Ufficio Servizi Sociali

f.to PERRONE DANIELA

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 04/08/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 80 del 04/08/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 04/08/2021 al n. 453 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 19/08/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


